
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 2.006 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO  AMAPÁ,  designado  nos  termos  da  portaria  n.º
1.970/2018/GR/Ifap,  de  31  de  outubro  de  2018,  publicada  no  DOU  n.º  212,
página  16,  Seção  2,  em 5  de  novembro  de  2018,  considerando  o  memorando  n.º
187/2018/Dinst/Ifap e o que consta no Processo n.º 23228.000461/2018-51,

RESOLVE: 

Art. 1.º  Retificar a Portaria n.º 1.885, de 23 de outubro de 2018, que  criou

Comissão Própria de Avaliação - CPA e Subcomissões de Avaliação dos Campi  do

Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá,  referente  ao

Processo Eleitoral 2019-2020, nos termos a seguir: Onde se lê:“… Representantes

do  Campus….”;leia-se:“…  Titulares  da  Subcomissão  do  Campus...”;  onde se

lê:“Subcomissão”; leia-se:“… Suplentes da Subcomissão do Campus...”; excluir o

termo “Comissão Central”.

Art. 2.º Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

RUDÁ TAVARES MAGALHÃES
Reitor em exercício do Ifap


